
1 
 

       

                   
 REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
  Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb, civilno društvo 
        i hrvatske branitelje 
KLASA: UP/I-550-04/25-01/8 
URBROJ: 2186-07/9-25- 16  
Varaždin, 7. srpnja 2025.  
 

Varaždinska županija, OIB: 15877210917,  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb 
civilno društvo i hrvatske branitelje, na temelju članka 31. Zakona o humanitarnoj pomoći 
(„Narodne novine“, broj 156/23., u daljnjem tekstu: Zakon), povodom zahtjeva Udruge hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata Voća, sa sjedištem u Donjoj Voći, Donja Voća 26D, OIB: 
59300150613, zastupane po predsjedniku Željku Žmegaču, OIB: 65211131813, u predmetu 
davanja odobrenja za provođenje humanitarne akcije, donosi  
 

R J E Š E N J E 
 

1. Organizatoru humanitarne pomoći, Udruzi hrvatskih branitelja Domovinskog rata 
Voća, sa sjedištem u Donjoj Voći, Donja Voća 26D, odobrava se zahtjev za provođenje 
humanitarne akcije, pod nazivom Pokažimo veliko srce, u razdoblju od 10. srpnja 2025. do 
31. kolovoza 2025., sukladno dostavljenom Planu provođenja humanitarne akcije. 
 

2. Humanitarnoj akciji iz točke 1. dodjeljuje se oznaka vrste KAT te će se u Evidenciji 
humanitarnih akcija upisati pod evidencijskom oznakom: VŽ-HA/KAT-25-6. 

 
3. Izvršnošću ovoga rješenja organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa 

humanitarne akcije i pravo preuzimanja QR koda humanitarne akcije koja se provodi u svrhu 
KAT u smislu Zakona te je dužan prilikom provedbe i oglašavanja humanitarne akcije na 
odgovarajući način istaknuti logotip i QR kod humanitarne akcije, kao i logotip i OR kod 
za stalno prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći. 
 

4. Financijska sredstva u okviru humanitarne akcije iz točke 1. prikupljat će se na 
transakcijskom računu za humanitarnu akciju, IBAN broj: HR8423600001300205094, 
otvorenom kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb.  
 

5. Organizator humanitarne akcije dužan je Varaždinskoj županiji, Upravnom odjelu za 
zdravstvo, socijalnu skrb civilno društvo i hrvatske branitelje, dostaviti Izvješće o provedenoj 
humanitarnoj akciji u roku od 30 dana od dana završetka humanitarne akcije, privremeno 
izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji u roku od 90 dana od dana završetka humanitarne 
akcije te konačno izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji u roku od 15 dana nakon 
posljednje radnje povezane s provedenom humanitarnom akcijom, kroz Elektroničku 
evidenciju.   
 

6. Žalba protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.  
 



2 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata Voća, sa sjedištem u Donjoj Voći, Donja Voća 
26D, zastupana po predsjedniku udruge Željku Žmegaču, upisana je u Registar udruga Republike 
Hrvatske, pod registarskim brojem 05002258, OIB: 59300150613, (u daljnjem tekstu: 
Podnositelj zahtjeva), podnijela je dana 25. lipnja 2025. Zahtjev za izdavanje rješenja o 
odobrenju provođenja humanitarne akcije (u daljnjem tekstu: Zahtjev). 
 
Zahtjev je osnovan. 

 
Uz zahtjev za izdavanje rješenja o odobrenju provođenja humanitarne akcije dostavljena je i 
slijedeća propisana dokumentacija: 

1. Plan provođenja humanitarne akcije, 
2. Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći, 
3. Dokaz o otvorenom računu za humanitarnu akciju, IBAN broj: 

HR8423600001300205094, otvorenom kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, 
4. Uvjerenje Općinskog kaznenog  suda u Zagrebu, Poslovni broj: Su-Ukpe-145459/2025, 

od 24. lipnja 2025., da se protiv Udruge hrvatskih branitelja Domovinskog rata Voća, ne 
vodi kazneni postupak, 

5. Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, Poslovni broj: Su-Ukpe -145232/2025, 
od dana 24. lipnja 2025., da se protiv Željka Žmegača, odgovorne osobe Udruge hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata Voća, ne vodi kazneni postupak, 

6. Izjava korisnika, njegovog zakonskog zastupnika ili druge osobe koju korisnik ovlasti o 
materijalnim i/ili financijskim potrebama vezanih uz svrhu humanitarne akcije – 
specifikacija, 

7. Izjava o računu na kojem će se zaprimati uplate sredstava koje se prikupljaju u svrhu 
zaštite i spašavanja žrtava katastrofa i velikih nesreća te žrtava kriza izazvanih ljudskim 
djelovanjem. 

 
Uvidom u Plan provođenja humanitarne akcije proizlazi da se humanitarna akcija pod nazivom 
Pokažimo veliko srce,  planira organizirati u razdoblju od 10. srpnja 2025. do 31. kolovoza 2025. 
kako bi se prikupila planirana financijska sredstva i/ili materijalna dobra potrebna za podmirenje 
potrebe korisnika u iznosu od 30.000,00 EUR. 

 
Cilj humanitarne akcije je prikupljanje financijskih sredstava za pomoć obiteljima Belščak i 
Strelec koje su uslijed velikog požara pretrpjele veliku materijalnu štetu na svojim obiteljskim 
domovima i imovini. Cilj je omogućiti što bržu sanaciju oštećenih objekata, obnovu kućanstava 
te osigurati osnovne životne uvjete za normalno funkcioniranje obitelji.  

 
Humanitarna pomoć prikupljat će se na način da se organiziraju sportska i kulturna događanja, 
prikupljanjem pomoći na javnim mjestima te organizacijom drugih aktivnosti. Prethodno će se 
informirati članovi udruge, simpatizeri, lokalna zajednica i šira javnost putem plakata, letaka, 
društvenih mreža, javnih objava i direktnih kontakta. Uplate će se zaprimati na transakcijskom 
računu za humanitarnu akciju, IBAN broj: HR8423600001300205094, otvorenom kod 
Zagrebačke banke, d.d. Zagreb.  

 
Uvidom u Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći s kriterijima raspodjele pomoći 
proizlazi da će se financijska sredstva prikupljena tijekom humanitarne akcije koristiti za 
sanaciju požara na obiteljskim kućama obitelji Belšćak i obitelji Strelec, uključujući građevinske 
radove, nabavku građevinskog materijala, obnovu interijera, kupovinu kućanskih potrepština, 
osnovnog namještaja, kućanskih aparata, odjeće, obuće i drugih osnovnih životnih potrepština 
nužnih za normalan život pogođenih obitelji.  



3 
 

 
Prikupljena sredstva raspodijelit će se ravnomjerno i u cijelosti korisnicima humanitarne akcije 
obitelji Belščak i obitelji  Strelec, sukladno visini nastale materijalne štete i njihovim stvarnim 
potrebama, a temeljem dogovora s korisnicima i prema prioritetima obnove stambenih objekata, 
nabave kućanskih potrepština i osiguravanja osnovnih životnih uvjeta. Raspodjela sredstava 
provodit će se uz stalni nadzor odgovorne osobe Udruge, a o korištenju sredstava vodit će se 
transparentna evidencija dostupna nadzornim tijelima i članovima Udruge. 

 
Tijekom postupka utvrđeno je da je podnositelj zahtjeva upisan u Registar udruga Republike 
Hrvatske, pod registarskim brojem 05002258, a po službenoj dužnosti pribavljeni su slijedeći 
dokazi:  
 
1. Uvjerenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene 

evidencije, KLASA: 740-02/25-03/240006, URBROJ: 514-05-02-01-01/02-25-02 od 26. 
lipnja 2025, da Udruga branitelja Domovinskog rata Voća nije osuđivana za kaznena djela 
iz članka 15. stavka 1. podstavka  4. i 5. Zakona. 

 
2. Uvjerenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene 

evidencije, KLASA: 740-02/25-03/240005, URBROJ: 514-05-02-01-01/01-25-02 od 26. 
lipnja 2025. da odgovorna osoba u pravnoj osobi, Željko Žmegač,  OIB: 65211131813, nije 
osuđivana za kaznena djela iz članka 15. stavka 1. podstavka  4. i 5. Zakona. 

 
3. Potvrdu Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Sektora za evidencije, 

pomilovanja i podršku žrtvama i svjedocima, Službe za evidencije i pomilovanja, Odjela za 
prekršajne evidencije, KLASA: 740-03/25-02/15512, URBROJ: 514-05-02-01-02/05-25-02, 
od 26. lipnja 2025., da Udruga branitelja Domovinskog rata Voća, nije osuđivana za 
prekršaje iz 15. stavka 1. podstavka 4. do 7. Zakona. 

 
4. Potvrdu Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Sektora za evidencije, 

pomilovanja i podršku žrtvama i svjedocima, Službe za evidencije i pomilovanja, Odjela za 
prekršajne evidencije, KLASA: 740-03/25-02/15511, URBROJ: 514-05-02-01-02/05-25-02, 
od 26. lipnja 2025., da odgovorna osoba u pravnoj osobi, Željko Žmegač, OIB: 
65211131813, nije osuđivana za prekršaje iz članka 15. stavka 1. podstavka 4 do 7. Zakona. 

 

5. Potvrdu Porezne uprave, Područnog ureda Varaždin, Ispostave Ivanec, KLASA: 034-
04/25-10/2071, URBROJ: 513-07-05-02-25-2, od dana 4. srpnja 2025., da Podnositelj 
zahtjeva, nema duga po osnovi javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi 
Ministarstvo financija, Porezna uprava.  

 
 
Humanitarnoj akciji Pokažimo veliko srce, iz točke 1. izreke sukladno članku 3. Pravilnika o 
vrstama i oznakama vrsta humanitarnih akcija, sadržaju evidencijske oznake humanitarne akcije 
i izgledu logotipa i sadržaju QR koda za prikupljanje humanitarne pomoći  („Narodne novine“, 
br. 14/24.) dodjeljuje se oznaka vrste KAT, te se istoj sukladno članku 5. istoga Pravilnika 
dodjeljuje evidencijska oznaka: VŽ-HA/KAT-25-6. 

 
Sukladno članku 34. stavku 2. Zakona, izvršnošću rješenja o odobrenju provođenja 

humanitarne akcije organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa humanitarne 
akcije i pravo preuzimanja QR koda, čiji je izgled propisan člankom 11. Pravilnika o vrstama i 
oznakama vrsta humanitarnih akcija, sadržaju evidencijske oznake humanitarne akcije i izgledu 
logotipa i sadržaju QR koda za prikupljanje humanitarne pomoći („Narodne novine“, br. 14/24.). 
Organizator humanitarne akcije dužan je, sukladno članku 25. Zakona, prilikom provedbe i 



4 
 

oglašavanja humanitarne akcije na odgovarajući način javno istaknuti logotip i QR kod 
humanitarne akcije. 

 
Organizator humanitarne akcije dužan je, sukladno članku 27. Zakona, dostaviti ovom tijelu 

izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji kroz Elektroničku evidenciju, sukladno Pravilniku o 
obrascima za prikupljanje humanitarne pomoći („Narodne novine“, br. 14/24.), i to: redovito 
izvješće  u roku od 30 dana od dana završetka humanitarne akcije, privremeno izvješće u roku 
od 90 dana od dana završetka humanitarne akcije, a nakon toga svakih 90 dana do potpunog 
utroška sredstava koja se nalaze na računu za humanitarnu akciju, odnosno svakih 90 dana do 
potpune podjele materijalnih dobara, te konačno izvješće u roku od 15 dana nakon posljednje 
radnje povezane s provedenom humanitarnom akcijom. 
 
Točka 6. izreke ovoga rješenja temelji se na članku 35. stavku 3. Zakona. 

 
Ovo rješenje i žalba izjavljena na isto, oslobođeni su od naplate upravne pristojbe temeljem 
članka 9. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, br. 115/16. i 114/22.), i u skladu 
s napomenom uz Tarifni broj 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 
156/22.).  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 

Protiv ovoga rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, u roku od 15 dana od dana 
primitka rješenja. 

Žalba se predaje ovom tijelu u pisanom obliku, neposredno ili putem pošte, na adresu: 
Varaždinska županija, Ulica Stanka Vraza 4, Varaždin, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik 
ili dostaviti na adresu elektroničke pošte: pisarnica@vzz.hr. 

Podnositelj zahtjeva se može, sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne novine“, broj 47/09. i 110/21.)  odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na 
zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.  

Na žalbu se ne plaća pristojba prema Tar. broju 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi 
(„Narodne novine“ broj  156/22.). 

Odricanje ili odustanak od žalbe ne mogu se opozvati.  
 

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA 
UDRUGE I EVIDENCIJU  

KOLEKTIVNIH UGOVORA  
  

                                                    Renata Husnjak  
DOSTAVITI: 
1. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata Voća 

Donja Voća, Donja Voća 26D 
2. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 

Uprava za socijalnu politiku, Trg Nevenke Topalušić 1, 10000 Zagreb; 
3. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Varaždin – Ispostava Ivanec   

Ispostava Ivanec, Ulica dr. Đure Arnolda 11 
4. Policijska uprava Varaždinska, Policijska postaja Ivanec  

Ivanec, Varaždinska ulica 13 
5. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10 000 Zagreb; 
6. Evidencija, ovdje; 
7. Pismohrana, ovdje. 


		2025-07-07T14:19:23+0200
	Renata Husnjak




